
Protokół nr 8/07

z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych

odbytego w dniu 31 sierpnia 2007 r.

Kolejne posiedzenie Komisji ds. Socjalnych rozpoczął Przewodniczący Komisji – Pan

Zbigniew Krzyżański, który powitał zebranych. Następnie stwierdził kworum niezbędne do

obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad:

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007 r.

2. Ocena stanu przygotowania placówek szkolnych do nowego roku szkolnego. 

3. Sprawy bieżące i różne.

Ze  względu  na  to,  iż  członkowie  Komisji  nie  zdążyli  zapoznać  się  ze  sprawozdaniem

z wykonania  budżetu  gminy  za  I  półrocze  Przewodniczący zaproponował,  aby  ten  punkt

został omówiony na kolejnym posiedzeniu. Propozycja została przyjęta, w związku z czym

porządek obrad przedstawiał się następująco:

 

1. Ocena stanu przygotowania placówek szkolnych do nowego roku szkolnego. 

2. Sprawy bieżące i różne.

Następnie Przewodniczący poprosił o zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia,

który był udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy.  Z uwagi na to,  iż  nikt  nie zgłosił

żadnych  uwag  Przewodniczący  zarządził  głosowanie  nad  jego  przyjęciem.  W  wyniku

głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2

Z  uwagi  na  to,  iż  Komisja  zaplanowała  wyjazd  w  teren,  aby  dokonać  oceny  placówek

szkolnych i zobaczyć jak zostały one przygotowane do nowego roku szkolnego, członkowie

postanowili  zająć  się  omawianiem  spraw  bieżących.  Jako  pierwsza  głos  zabrała  radna

Ziółkowska, która poinformowała, iż jedna z rodzin mieszkających na terenie naszej gminy

nie jest w stanie opłacić całej kwoty za usługi jakie świadczy opiekunka środowiskowa. Do

wyjaśnienia  tej  sprawy  poproszono  Panią  Wiolettę  Kasprzyk  –  Kierownika  Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej. Pani Kasprzyk poinformowała, iż rodzina ta płaci tylko 45%

kosztów za te usługi, a ponadto korzysta z obiadów. Dodała również, iż istnieje możliwość

korzystania z tych usług w niepełnym wymiarze i wówczas mogą to być koszty ograniczone

np.  o  połowę a  ta  rodzina  we  własnym zakresie  zorganizuje  sobie  pomoc.  Ponadto  Pani

Kierownik poinformowała, iż są dotacje z PEFRON-u na sfinansowanie kursu prawa jazdy

oraz dopłata do zakupu samochodu dla osoby niepełnosprawnej. 

Ad. 1

Następnie  członkowie  Komisji  przystępując  do  realizacji  tego  punktu  udali  się  na

zaplanowany  objazd  placówek  szkolnych.  Jako  pierwsza  została  zwizytowana  szkoła  w

Chociwiu.  Na  miejscu  Komisję  powitała  Pani  Dyrektor  –  Jadwiga  Kaczmarek,  która

przedstawiła  plan  przeprowadzonych  remontów.  Wymieniła  kolejno  prace,  które  zostały

wykonane,  a  mianowicie:  malowanie  ścian w klasach oraz stolarki  drzwiowej  i  okiennej,

założenie  listew  narożnych  przy  wejściach  do  klas,  zamontowanie  tzw.  odbojówek

chroniących ściany przed uszkodzeniem oraz odnowa sanitariatów. Następnie Pani Dyrektor

poinformowała, iż w trakcie malowania okien okazało się, iż kilka z nich jest spróchniałych

i  wymagających  naprawy.  Kontynuując  wyjaśniła,  iż  na  przyszły  rok  jest  zaplanowane

1



malowanie  korytarzy  i  przebieralni.  Na  zakończenie  Pani  Kaczmarek  poinformowała,  iż

szkoła zostanie wyposażona w piłki do ćwiczeń, które zasponsorowała firma „Barter Terpol”. 

Następnie członkowie Komisji udali się do kolejnej placówki znajdującej się w Restarzewie

Cmentarnym. Na miejscu zostali zapoznani z przeprowadzonymi pracami, do których należy

utworzenie pracowni komputerowej, wyposażenie klasy „0” w wykładzinę, wymiana kloszy

oświetleniowych oraz malowanie sanitariatów. Ponadto Pani Katarzyna Jasiczek – Dyrektor

tejże szkoły zwróciła uwagę Komisji na konieczność wymiany rynien. 

Jako  kolejna  była  wizytowana  szkoła  w  Ochlach.  Pani  Anna  Brzozowska  oprowadziła

Komisję po pomieszczeniach i poinformowała jakie prace zostały wykonane, a mianowicie

pomalowano pomieszczenie znajdujące się przy wejściu przed kuchnią, zmieniono podłogę

w jednej  z  sal  lekcyjnych oraz wymieniono drzwi wejściowe -  zalecenie  straży pożarnej.

Ponadto pomalowano trzy sale lekcyjne i zamontowano dodatkowe mocowanie drabinek na

sali  gimnastycznej.  Natomiast  w  łazienkach  zdaniem  Pani  Dyrektor  i  komisji  zachodzi

potrzeba wymiany kabin łazienkowych. Jednak największym problemem Pani Dyrektor jest

przeciekający  dach  oraz  przerdzewiałe  rynny,  które  powodują  zacieki  na  nowo

wymalowanych  ścianach.  W  związku  z  tym  członkowie  Komisji  zgodnie  stwierdzili,  iż

w przyszłorocznym budżecie należy zabezpieczyć pieniądze na wymianę dachu. 

Następnie członkowie Komisji udali się do szkoły Podstawowej w Brzykowie, gdzie powitała

ich Pani Wiesława Brocka. Przedstawiła Komisji zadania, jakie zostały wykonane podczas

wakacji,  z  których  największe  wrażenie  na  Komisji  zrobiła  odnowiona  podłoga  na  sali

gimnastycznej. Pani Dyrektor poinformowała, iż zostały pomalowane ściany w przebieralni

oraz została położona wykładzina w tym pomieszczeniu. Najbardziej nurtującym problemem,

zdaniem Pani Dyrektor jest przeciekający dach.

Na  zakończenie  objazdu  placówek  szkolnych  członkowie  udali  się  do  ostatniej  ze  szkół

znajdującej  się  w  Widawie.  Dyrektor  –  Pan  Marek  Wójcik,  który  poinformował,  iż

praktycznie wszystkie zamierzone prace zostały wykonane. Dodał,  iż  została pomalowana

lamperia  na  korytarzach  i  klatce  schodowej,  oraz  pomieszczenia  takie  jak:  biblioteka,

stołówka,  kuchnia  wraz  z  zapleczem  i  dwie  sale  przeznaczone  na  klasopracownie.

Kontynuując Pan dyrektor poinformował, iż jest wiele potrzeb i zadań do realizacji, z których

najważniejsze to wymiana okien w nowej części szkoły oraz opraw oświetleniowych, a także

zakup  dodatkowych  ławek  do  klas  i  malowanie  sali  gimnastycznej.  Ponadto  zwrócił  się

z prośbą o zabezpieczenie dodatkowych pieniędzy w kwocie około 2,5 tys. zł na opłacenie

faktur za zakup farby. Na zakończenie Pan Wójcik dodał, iż w przyszłym roku konieczne

będzie usunięcie płytek z zewnętrznych ścian budynku i zastąpienie ich tynkiem żywicznym. 

Po skończonej wizytacji członkowie Komisji udali się do Urzędu Gminy, gdzie w sali obrad

wystąpiono z następującymi wnioskami do Pana Wójta:

1. Remont dachu i ubikacji w Szkole Podstawowej w Brzykowie oraz zakupienie krzeseł

do pokoju nauczycielskiego w tejże placówce.

2. W Szkole Podstawowej w Ochlach remont dachu.

3. Wymiana rynien w Szkole Podstawowej w Restarzewie.

4. Przekazanie z rezerwy budżetowej kwoty na pokrycie rachunku za zakup farby dla

Szkoły w Widawie oraz wymiana okien w tejże placówce.

5. Prośba  dotycząca  wyjaśnienia  dalszych  losów  Uczniowskiego  Klubu  Sportowego:

„Inołaz”  w  Chociwiu  z  uwagi  na  nie  przyznanie  etatu  nauczycielowi  –  Panu

Andrzejowi Gorzelakowi, który do tej pory go prowadził.

6. Wyjaśnienie przyczyn nie utworzenia Liceum dla dorosłych.

Podsumowując  stan  poszczególnych  placówek  Komisja  zgodnie  stwierdziła,  iż  najlepsze

wrażenie robi szkoła w Chociwiu, ale ogólnie wszystkie placówki są zadbane.

Następnie członkowie Komisji poprosili przybyłego na posiedzenie Przewodniczącego Rady

– Pana Roberta Majczyka o podanie przyczyn nie utworzenia Liceum dla dorosłych. 

2



W odpowiedzi Pan Majczyk wyjaśnił,  iż kwota za wynajem sali  była zbyt niska, a firma

organizująca to liceum nie podjęła żadnych negocjacji w tym temacie. 

Następnie  radna  Ziółkowska  poinformowała,  iż  dotarła  do  niej  informacja,  iż  na  terenie

innych  gmin  takie  szkoły  dla  dorosłych  funkcjonują  i  zapytała  czy  umowa  z  taką  firmą

miałaby być wieloletnia.

Pan Majczyk wyjaśnił, iż najlepiej w tym temacie jest zorientowany Dyrektor Wójcik, który

zawierał przedwstępną umowę. 

Jako  kolejny  głos  zabrał  radny  Krzyżański,  który  poprosił  o  udzielenie  wyjaśnień

dotyczących dalszego losu klubu sportowego „Inołaz” i  kto podjął  decyzję  dotyczącą nie

przyznania etatu dla Pana Andrzeja Gorzelaka.

W  odpowiedzi  Przewodniczący  Rady  wyjaśnił,  iż  nie  zostało  to  jeszcze  ustalone,  ale

najprawdopodobniej  poprowadziło  jakaś  inna  osoba,  a  jeżeli  zajdzie  taka  konieczność  to

można  również  zmienić  dyscyplinę  tego  klubu  sportowego.  Dodała  również,  iż  decyzję

dotyczącą tej kwestii podjęła Pani Dyrektor Jadwiga Kaczmarek. 

W  związku  z  wyczerpaniem  tematyki  obrad  Przewodniczący  Komisji  podziękował  za

uczestnictwo i zamkną posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych

                                                                                      Zbigniew Krzyżański

3


